mosinam perpetuam conventui Sancti Nichasii Remensis viginti solidos parisienses super-

censuales pro anniversario suo annuatim, post decessum suum in dicta Sancti Nichasii ecc-

lesia sollempniter faciendo quos dicebat dictus Johannes se habere super domum Clemen-

tie de Rumigniaco qua sita in vico Fabricoso ita quod dictus Johannes quamdiu vixerit per-

cipiet dictos viginti solidos et post decessum suum dicta ecclesia Sancti Nichasii percipiet 

dictam pecuniam super domo predicta. 

66 Wahrscheinlich anstelle von devestiens. 
67 Im Text ist das Wort durchgestrichen. 
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Actum anno Domini millesimo CC°XXX° secundo, mense augusto, in crastino Assumpti-

onis beate Marie. 

34. Urkunde Nr. 171: 1234, September. 

Charte d’Henri I
er

, duc de Lotharingie et de Brabant, qui cède à l’abbaye de Saint-Nicaise 

le droit de patronage qu’il possédait sur l’église de Bierbeek et confirme que les chanoines 

séculiers de Bierbeek seront remplacés par des moines de Saint-Nicaise. 

C. – Urkunde CLIII, Folien 64/64v°. 

P.B.N.
1
 – Kopie XVII, (weitere Angaben, S. 322). 

P.B.N.
2
 – Kopie XVII, (Cf. supra). 

a. G. und W. n° XXX, gemäß C. 

ITEM DE BIRBAIS. 

In nomine Sancte et Individue Trinitatis. Amen. Henricus Dei gratia dux Lothoringie et 

Brabantie, omnibus in perpetuum. 

Noverint universi presentes pariter et futuris quod nos divine pietatis intuitu ob anime 

nostre remedium, viris religiosis ..
68

 abbati et conventui Sancti Nichasii Remensi jus patro-

natus et quicquid juris in ecclesia Birbacensi habebamus contulimus liberaliter et benigne 

in perpetuum obtinendum et jure perpetuo de cetero concessimus possidendum huic tamen 

nostre concessioni sive donationi hunc modum imponentes ut loco canonicorum Birbacen-

sium cedentium sive decedentium, monachi de monasterio Sancti Nichasii Remensis in 

dicta Birbacensi ecclesia de cetero instituantur et bona que dicti canonici obtinebat ratione 

Birbacensis ecclesie ad eorumdem monachorum sustentationem de cetero transferantur, et 

ut liberius divinis insistant officiis ad usus monachorum in perpetuum convertantur; ita 

videlicet quod, si in tantum excreverint facultates ecclesie quod in dicta Birbacensi ecclesia 

possit abbatia fieri competentur, de consensu et voluntate dictorum abbatis et conventus 

Sancti Nichasii Remensis ibidem abbatia construatur. Huic facto interfuerunt Walterus 

Glutin; Walterus Kare de Hundebergis; Godifridus
69

 villicus Loveniensis; domnus Symon, 

abbas Sancti Nichasii Remensis; Herbertus et Renaldus monachi Sancti Nichasii; Radulfus 

canonicus Remensis; Evrardus cantor Lovaniensis. 

68 (Symoni). 
69 Anstelle von Godefridus. 
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Actum anno Domini M°CC°XXX° quarto, mense septembri. 

35. Urkunde Nr. 188: 1234, November. 

Charte de Thierry Bierbeek qui vend à l’abbaye de Saint-Nicaise l’emplacement de ses 

moulins et la possibilité d’en construire d’autres pour deux cents livres de Louvain. 

C. – Urkunde CLXX, Folien 68v°/69. 

E. – Kopie, die mit dem Original verglichen wurde und mit ihm übereinstimmte. Bruxelles. 

A.G.R. Louvain n° 581. a. G. et W. n° XXXIII, gemäß C. 

ITEM. 

Ego Theodericus dominus de Birbaco, miles, omnibus presentes litteras inspecturis notum 

facio quod ego, precio ducentarum librarum loveniensium vendidi domno Symoni abbati et 

conventui Sancti Nichasii Remensis situs molendinorum totius terre mee de Birbaco ita 

quod dictis abbati et conventui de cetero liceat in tota dicta terra mea de Birbaco molendi-

num seu molendina construere, edificare et retinere secundum quod eisdem placuerit et ubi 

viderint expedire et de cetero jus habeant ad voluntatem sua ibidem molendina construen-

di, edificandi et retinendi. Liceat etiam eisdem vivaria facere, aquas in altum protendere et 

deducere eas et omnia alia ad usus molendinorum necessaria facere, secundum quod dictis 

abbati et conventui videbitur expedire et de cetero habeant jus premissa omnia faciendi ita 

quod in premissis ego vel successores mei nichil omnino nec etiam piscaturam possim ali-

quatenus reclamare. Si vero per inundationem aquarum vel restagnationem dictorum viva-

riorum alique terre mee vel mansionariorum meorum fuerint occupate, valorem terrarum 

mansionariorum meorum quas occupare contingeret ad justam et legittimam estimationem 

dicti abbas et conventus restituere tenerentur et ego eisdem hoc mediante quod sic fuerit 

occupatum teneor aquitare
70

 ita quod eas possint libere et sine calumpnia
71

 possidere, nec 

pro terra mea propria si
72

 quam occupari contingeret aliquid possum repetere ab abbate et 

conventu memoratis. Omnes autem mansionarios
73

 totius parrochiatus de Birbaco, tam 

presentes quam futuros, dictorum molendinorum seu etiam unius, si ibi edificari contingat 

70 acquitare. E. 
71 calumnia. E. 
72 si ist nicht vorhanden. E. 
73 mansionarios meos. E. 
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unum, constituo et volo esse bannales; ita quod de cetero ibi per bannum veniant ad mo-

lendinum et molant ad moturam
74

 ad quam alibi molere solebant circiter festum beati Re-

migii in capite octobris proximo preteriti; in tantum quod si aliter ab aliquo eorum
75

 fuerit 

factum, molturam nichilominus reddere teneatur et quinque solidos lovenienses pro emen-

da; quorum denariorum medietas mea erit et alia medietas ad eosdem abbatem et conven-

tum pertinebit. Si vero propter alicujus prohibitionem vel loci ineptitudinem
76

 moldeninum 

seu molendina in territorio predicto edificari non possent, de dictis ducentis libris lovenien-

sibus ad dictum domni
77

 Renaldi monachi Sancti Nichasii, prepositi de Ham et Reneri ser-

vientis mei, infra Natale Domini proximo venturum in annum proferendum assignamentum 

teneor facere, ubi dictas ducentas libras possint accipere dicti abbas et conventus; ita quod 

si interim alterum eorum decedere contingeret loco dicti monachi ab abbate et loco dicti 

R.
78

 a me alii sustituerentur. Omnia autem supradicta promisi, fide interposita, me in per-

petuum firmiter observaturum, et super premissis omnibus sepedictis abbati et conventui 

adversus omnes juri parere volentes legittimam garandiam portaturum ad omnia premissa 

firmiter tenenda et fideliter observanda per presentes litteras me et meos in perpetuum 

obligans successores. 

In quorum omnium testimonium presentes litteras sigilli mei munimine tradidi eisdem
79

abbati et conventui roboratas. 

Actum anno Domini, M°CC°XXX°IIII°, 
80

 mense novembri. 

36. Urkunde Nr. 214: 1235, Oktober. 

Lettres de reconnaissance de l’officialité de Reims attestant que A. doyen de Hannapes, a 

acheté une pièce de vigne à Sermiers pour trente livres. 

A. – Original in kursiver Schrift; (Maße, s. Cossé-Durlin, S. 351). Reims 55 H 149/3, Ser-

miers. 

C. – Urkunde CC, Folien 75/75v°. De Sarmiers. 

74 molturam. E. 
75 illorum. E. 
76 inaptitudinem. E. 
77 ad dictum dominum. E. 
78 R(enaldi). 
79 eisdem, mit durchgestrichenem s. E. 
80 millesimo duocentesimo tricesimo quarto. E. 
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Magister Garinus de Beeloy officialis domni Hugonis de Sarquus Remensis archidiaconi, 

omnibus presentes litteras inspecturis, in Domino salutem. 

Noverint universi quod Haimmardus clericus in curia domini mei coram me constitutus 

recognovit se vendidisse domno Amando, decano de Hannapes quandam petiam vinee cir-

citer duo jornalia continentem, sitam inter vineam ejusdem A. decani et vineam Colini Go-

dimus in territorio de Sarmiers, precio triginta librarum de quibus idem Haimmardus re-